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EXTRA: KONEC SVĚTA
LZE POJMOUT ZLEHKA
SPECIÁLNÍ TEMATICKOU PŘÍLOHU NAJDETE UVNITŘ NOVIN

Svátek slaví: Laura

Rychlé šípy ožívají. Pokračování příběhů slavné party vyjde v sešitech
Skautská nadace Jaroslava Foglara a nakladatelství Albatros začnou vydávat nové sešity příběhů Rychlých šípů. Čtenáři v nich kromě původních příběhů
najdou vždy dva nové komiksy současných autorů, které na původní navazují či jim předcházejí. Soubory budou vycházet vždy jednou za čtvrt roku na
více než 70 stranách. V plánu je minimálně osm dílů. „Věříme, že sešity zaujmou všechny milovníky díla Jaroslava Foglara. Pro rodiče či prarodiče jsou
ideální příležitostí, jak se s potomky vrátit do dětství a zároveň jim klasické dílo představit i s novými příběhy,“ uvedl Roman Šantora z nadace. ČTK

Venkovské hospůdky
mizí, i kvůli pandemii
Pivovary. Investují do obnovy pohostinství miliony korun.Malé obce. Na pivo se leckde zajít nedá, podniky
končí kvůli covidu i zdražování. Výročí „protikuřáckého zákona“. Drtivý krach restaurací se nekonal STRANA 4
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Skončí kanál ČT3,
omezí se ČT Sport,
výpověď dostanou
desítky lidí.

Česká televize (ČT) plánuje
v letech 2023 a 2024 ušetřit
910 milionů korun. Důvo-
dem je pokles reálné hodno-
ty koncesionářského poplat-
ku. Šetřit hodlá na provozu,
programu, původní tvorbě
i investicích. Mimo jiné chce
ukončit provoz kanálu ČT3
a omezit nákupy vysílacích
práv či výrobu sportovních
pořadů kanálu ČT sport. Na
tiskové konferenci to uvedl
generální ředitel Petr Dvo-
řák. Do konce letošního roku
ČT plánuje zrušit 50 pracov-
ních míst a dalších 200 v ná-
sledujících dvou letech.
V roce 2020 zaměstnávala
2970 lidí. Omezí investice
a také například studiovou vý-

robu ve studiu Ostrava. Výro-
ba bude zčásti převedená do
nedávno zmodernizovaného
studia v Brně. Celkem tak
chce ČT uspořit v dalších
dvou letech 300 milionů.

Na audiovizuální tvorbě
chce televize ušetřit 320 mili-
onů korun, poklesne tak po-
čet premiér ve všech žánrech.
Podpora filmů do kinodistri-
buce klesne o 90 milionů ko-
run. ČT v následujících dvou
letech také přehodnotí svoji
dosavadní obchodní strategii
a bude zvyšovat podíl takzva-
ných obchodních sdělení ve
vysílání na tu hranici, kterou
jí zákony umožňují. Cílem to-
hoto kroku jemaximálně zvý-
šit příjem z obchodní činnos-
ti na všech kanálech. „Aktuál-
ní strategie udržitelnosti ve-
řejné služby počítá se změna-
mi ve většině oblastí činnosti
ČT. Součástí těchto opatření
jsou i náročné změny a škrty,
které se nám rozhodně nebu-
dou realizovat snadno,“ uvedl

ředitel Dvořák s tím, že zásad-
ní je zachování statusu ČT
jako poskytovatele veřejné
služby. ČTK

Trpaslíkovi tak chybí už jen čepice. ČTK

Češi testují na polích robota. Měl by umět setí, sečení nebo zalévání
Plečkování, přesné setí zemědělských plodin, kultivaci půdy, postřik rostlin i sečení travního a lučního porostu by měl dokázat zvládnout bez lidské
pomoci víceúčelový zemědělský robot Cronos Quadro, který vyvinuli odborníci z českého startupu Cronos. Prototyp robotického zařízení postaveného
na čtyřech kolech experti testují v polích u Litovle na Olomoucku. „Zemědělcům by měl pomoct nejen zvýšit efektivitu práce a ušetřit náklady na pěstová-
ní plodin, ale také vyřešit problém s dlouhodobým nedostatkem pracovní síly na trhu,“ říká Tomáš Pospíchal ze společnosti Cronos. Zemědělský robot
Cronos Quadro, který dostal jméno po řeckém bohu sklizně, je podle Pospíchala konstruovaný jako víceúčelový nosič nářadí, který farmáři budou moci
využít pro různé specializované úkony. Po nastavení základních parametrů a přepravení robota na požadované místo už nebude autonomní zemědělský
stroj vyžadovat žádnou manuální obsluhu. „To by v důsledku mělo přispět k podstatnému snížení nároků na manuální pracovní sílu, které je v tuzemsku
i většině ostatních evropských zemí dlouhodobě výrazný nedostatek,“ uvedl Pospíchal. Robotický stroj je podle něj navržený především pro práci souvi-
sející s pěstováním zeleniny, výměnou zavěšeného nářadí ho ale bude možné rychle přestavět například na žací stroj nebo tahač nákladu. „Jde o první
funkční prototyp stroje podobné konstrukce s technologií plně autonomního provozu a elektrickým pohonem vyvinutým na území České republiky,“
podotkl Pospíchal. ČTK

Vzniká největší
trpaslík na světě
Stavba sochy obřího pís-
kovcového trpaslíka na
vrchu Mohejlík u Hořic
na Jičínsku dostala posled-
ní vrstvu kamenů a zbývá
dodělat už jen čepici. Ta
bude z mimořádně velké-
ho kusu kamene. Celé
dílo, jehož stavba začala
v roce 2017, by mělo být
hotové do konce roku. Mo-
nument by měl být největ-
ším zahradním trpaslí-
kem na světě. Položením
čtyř kamenů sedmé vrst-

vy trpaslík, kterého navr-
hl sochař Kurt Gebauer,
zatím dorostl do výšky
7,1 metru.

Svatby
homosexuálů
Piráti pošlou do legislativ-
ního procesu návrh umož-
ňující manželství stejno-
pohlavních párů. Vládní
koalice Spolu nemá jed-
notný názor, lidovci jsou
připraveni jednat o řešení
nerovnoprávného postave-
ní registrovaných partne-
rů. ČTK

Málo peněz od diváků

Koncesionářský poplatek je
hlavním zdrojem financování
ČT. Jeho výše je stejná od
roku 2008, kdy se zvedl ze
120 na 135 korun. Podle gene-
rálního ředitele ČT Petra Dvo-
řáka je jeho současná reálná
hodnota 86 korun. Za dva
roky to kvůli rostoucí inflaci
bude jen 50 korun. Pro udrže-
ní stavu by se poplatek musel
zvýšit na 209 korun.

● Podle Dvořáka není politic-
ká vůle změnit financování
ČT, respektive zvýšit koncesi-
onářský poplatek. Škrty se
dotknou jen minimálně zpra-
vodajství. Zahraničních zpra-
vodajů či redaktorů nikoliv.

KrátceŠkrty v ČT. Bude
méně seriálů
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Politici podle sou-
du jeli v korupci.

Soud v Brně v korupční kauze
na radnici Brno-střed uložil
exmístostarostovi a radnímu
městské části Jiřímu Švachu-
lovi 9,5 roku vězení. Bývalý
místostarosta brněnských Iva-
novic Petr Liškutin dostal pod-
mínečný trest. Soud uložil
tresty i dalším lidem, vinný-

mi v kauze soud uznal dalších
sedm obžalovaných a dvě fir-
my. Mezi nimi je i podnikatel
iráckého původu Saman El-Ta-
labani. Podle rozsudku Šva-
chula v případu údajného
ovlivňování zakázek na měst-
ské části řídil organizované
skupiny, žalobci mu navrhli
14 let vězení. Soud je nepravo-
mocný, Švachula vinu popřel
a žalobce i obhájci obžalova-
ných si ponechali lhůtu pro
možné odvolání. ČTK

Úplatky ve veřejných zakázkách

Nabírá na popularitě
Na dosud nevyužívaných plzeňských pozemcích mezi
Škoda sport parkem a řekou Radbuzou bylo otevřeno
discgolfové hřiště. Jde o sport, který je stále více v oblibě
a má zde velkou základnu hráčů. Hra je kombinací golfu
a frisbee a je vhodná pro všechny věkové skupiny. ČTK

Podle rozsudku šlo o organizo-
vanou skupinu s respektová-
ním hierarchie.

● Její činnost směřovala k zadá-
vání veřejných zakázek a po-
skytování neveřejných infor-
mací vybraným společnostem,
které za tyto informace posky-
tovaly předem smluvený úpla-
tek. Nejčastěji šlo o 10 pro-

cent. Úplatky si podle soudu
dotyční dělili podle předem
stanoveného vzorce.

● Úplatky podle soudu brali od
od stavebních společností,
kterým měli poskytovat
neveřejné informace o zakáz-
kách, k nimž měl obžalovaný,
tehdejší druhý místostarosta
Jiří Švachula, přístup. Tyto spo-

lečnosti tak zvýhodnili, aby
mohly výběrová řízení vyhrát.

● Výše úplatků ze zakázek v le-
tech 2015 až 2019 podle žalob-
ce dosáhla 47 milionů korun.

● Švachula vinu popírá. Uvedl,
že udělal chybu, když udržoval
kontakt se Samanem El-Talaba-
nim a mluvili o dění na úřadu.

Citát

Byla zásadní chyba, že
se lidé jako pan Šva-
chula do hnutí dostali.
ANDREJ BABIŠ, ŠÉF HNUTÍ ANO

SLEVA 20 %
na vybrané hry!

HRAVÉ LÉTO
S LUXOREM

Akce platí na vybrané deskové
a karetní hry společnosti ADC Blackfire
od 1. 6. do 30. 6. 2022 ve všech
37 knihkupectvích a na luxor.cz.

luxor.cz

inzerce

Více stromů v Česku

40 679
Loni bylo v českých lesích
vysazeno 40 679 hektarů
nových porostů, meziročně
o 7000 hektarů více. V novo-
dobé historii ČR je to rekord-
ní hodnota. Informoval o tom
Český statistický úřad. ČTK

Nové sídlo Škodovky

1700
Automobilka Škoda Auto
staví v Mladé Boleslavi nové
hlavní sídlo společnosti. Její
dokončení je plánováno na
druhou polovinu roku 2023,
vznikne místo až pro 1700
zaměstnanců. ČTK

Kauza Stoka má
devět vinných
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Dřevěný objekt
uprostřed vsi neda-
leko Říčan býval
před patnácti lety
docela živýmmís-
tem. Klasická ven-
kovská hospůdka
už žije jen „na ob-
jednávku“.

Starostové vesnic v okolí vel-
kých měst si před dekádami
slibovali od stěhování lidí do
satelitních domků nejen stát-
ní dotace na hlavu. Očekávali
také oživení venkovského
života, spolkových akcí. Tě-
šili se na to, že vydržímalé ob-
chůdky a hospůdky. Nic
z toho se ale nenaplnilo.

Štamgasti už nežijí,
Pražákům nálevna nevoní
„Pantátové, co se tu kdysi

scházeli na pivo za deset ko-
run, to je vzdálený pravěk. Ta
nejstarší generace, jako můj
děda, vymřela a ta desetikoru-
na byla maximum, co byli
ochotní za půllitr dát,“ kon-
statuje realisticky Martin,
který už v kdysi malé vesnič-
ce pár kilometrů od Říčan
také nežije, jen dojíždí za ro-
diči a kamarády.
Zatímco v původní vesnici

bylo nějakých padesát čísel
popisných, teď jádro staré zá-
stavby obkličují stovky

domů, které si tu na proda-
ných polnostech postavili
především Pražáci. Do neváb-
né dřevěné boudy na návsi si
nikdy cestu nenašli. Možná
jednou, na zkoušku. Na stoly,
židle a ubrusy z předlistopa-
dové éry zvědaví nebyli. „Pro
ně to byla spíš venkovská ná-
levna, navíc se tam ani nevaři-
lo,“ drbe se Martin za uchem.
Pokud se zastaví v restauraci
na jídlo, tak v Praze, doma po-
dle něho „náplavy“ spíš grilu-
jí a pijí pivo z vlastních zdro-
jů. Hospůdka na návsi je už
pár let v drženímístních hasi-
čů, otevírá se jen na soukro-
mé oslavy.

Pivovary sypou po covidu
do hostinců miliony
Trend zavírání restaurací

a hospůdek na malých měs-

tech a vesnicích potvrdil i ne-
dávný průzkum Plzeňského
Prazdroje. Příčina? Částečně
protikuřácký zákon, zčásti
také EET a v posledních dvou
letech samozřejmě covid.
„Jen za poslední tři roky

ukončilo svůj provoz v ob-
cích do pěti tisíc obyvatel dva-
náct procent hospod. Což je
skoro dvojnásobek v porovná-
ní s městy nad dvacet tisíc
obyvatel,“ vysvětluje Milan
Pavelka, který má v rámci pi-
vovarské společnosti na sta-
rosti program Vesnice
v Prazdroji. Společnost za po-
slední dva roky napumpova-
la do pomoci a marketingové
podpory hospůdek téměř dva-
cet milionů korun. „Do akce
se zapojilo kolem devíti set
obecních hospod, hosté se po-
malu vracejí, prodeje piv

v těchto podnicích se zlepšily
o osm procent,“ říká Pavelka.

Černé „protikuřácké“
scénáře se nekonaly
Podobnou strategii zvolil

Staropramen. „Hospody a re-
staurace byly za poslední dva
roky dlouho uzavřeny, pro-
voz měly značně omezený.
Přes poměrně vydařená letní
období jsme pozorovali celko-
vý pokles prodejů a konec ně-
kterých našich zákazníků,“
říká komerční ředitel společ-
nosti Pivovary Staropramen
Michal Štěpánek.
Nenaplnily se ale nejčerněj-

ší scénáře a svůj provozmuse-
lo ukončit pouze několik pro-
cent jejich zákazníků. Do
pandemické podpory investo-
vala značka desítky milionů
korun, teď láká návštěvníky

zpět jak na speciální akce,
tak na řadu pivních novinek.
Těžší ránu než dvouletý co-

vidový nápor ale přinášejí čes-
ké gastronomii vysoká infla-
ce a prudký růst cen energií.
Hospody se potýkají s vyšší-
mi cenami surovin a promíta-
jí to do konečných cen. Ty při-
nesly někde až třicetiprocent-
ní zvýšení cen za jídlo, případ-
ně mírnější zdražení, ale za
cenumenších porcí.
Největší zdražení jídel za-

znamenává Praha, za posled-
ních pět let o polovinu. Oběd
za 150 korun je už výjimkou,
průměrná útrata se v hlav-
ním městě pohybuje kolem
dvou set korun. Ceny točené-
ho piva jsou nyní v restaura-
cích třikrát vyšší než v obcho-
dě. Před deseti lety to byl jen
dvojnásobek. PAVEL HRABICA

inzerce

Třikrát – a dost?

Během covidu měly restaura-
ce a hospody povinně zavře-
no celkem třikrát.

● Prodávalo se jen přes výdej-
ní okénka.

● Reakcí na zavírání restaurací
byla iniciativa Chcípl PES.

● V Česku je kolem 21 tisíc
gastronomických společnos-
tí, které provozují přibližně
40 tisíc podniků všeho dru-
hů, včetně fastfoodů.

Úpadek se nekonal

1. 6.
První červnový den roku 2017
byl tím, kdy v Česku začal pla-
tit „protikuřácký zákon“.
Připravoval se od roku 2013
a mimo jiné obsahuje úplný
zákaz kouření v restauracích
a dalších společenských pro-
storách. Přes varování restau-
ratérů ale nevedl k plošnému
krachu hostinců a restaurací.
Počet podniků se za první
dva roky platnosti zákona
zvýšil o téměř dva tisíce.

Místo zavřené hospody jen posezení u obchodu MAFRA

Vesnická hospoda je ohrožený
druh. Lidé popíjejí spíš doma
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Herci B. Seidlová a J. Šťastný odhalili svou hvězdu. ČTK

www.benu.cz

Lidé v aktivních
zálohách to nemají
jednoduché.

Náčelník Generálního štábu
Armády České republiky Aleš
Opata ocenil ve výcvikovém
středisku ve Vyškově děkov-
nými listy čtyřicítku firem,
které zaměstnávají vojáky ak-
tivních záloh. Opata řekl, že
není jednoduché skloubit
pracovní povinnosti ve firmě

a uvolnit členy aktivních
záloh. Podle jeho poradce
Ludvíka Cimburka vojáci ak-
tivních záloh absolvují ročně
cvičení až 42 dní. Nemají ho
v rámci dovolené, zaměstna-
vatelé pak mají nárok na
kompenzaci. Aktivní zálohy
čeká v brzké době v souvis-
losti s válkou na Ukrajině
a uprchlíky nasazení na Slo-
vensku.
Aktivní zálohy jsou součás-

tí ozbrojených sil armády. Po-
máhaly například při pande-
mii covidu. Oceněné firmy,

které navrhli sami zaměst-
nanci, byly z různých míst
České republiky. Mezi nimi
byly například Amazon Logis-
tic, Základní škola Nové Měs-
to na Moravě, Nemocnice
Vyškov nebo Faurecia Písek,
která vyrábí výfuky do aut.
„Máme jednoho zaměstnan-
ce z aktivních záloh. Třikrát
do roka jede na cvičení. Má to
nad rámec volna a nemá to
placené, my nečerpáme kom-
penzace,“ uvedla ředitelka
Faurecie v Písku Veronika
Kormošová. ČTK

Na vůdce plavidel, plavce či ry-
báře se zaměří preventivní
kampaň policie a plavební
správy, která bude upozorňo-
vat na zásady bezpečného
chování u vody. Akce začne
od června, zahrnovat bude
kontroly či edukativní vodác-
ké akce. Mělo by se jí zúčast-
nit přes 1000 policistů. V loň-
ském roce se na tuzemských
řekách stalo 25 plavebních ne-
hod,meziročně o desetméně.
Jednou z cílových skupin kam-
paně budou rodiny s dětmi,
které často podceňují některé
situace při pobytu u vody. ČTK

Hamáček neuspěl
Bývalý ministr vnitra Jan
Hamáček neuspěl se žalo-
bou na majitele webu Se-
znam.cz a reportéry Jana
Kroupu a Kristinu Ciroko-
vou kvůli tvrzením o jeho
záměru vyměnit kauzu
Vrbětice za ruské vakcíny.
Server mu nemusí platit,
rozhodl soud. Soud žalobu
Hamáčka vůči serveru za-

mítl, protože podle něj ne-
bylo zasaženo do osobnost-
ních práv exministra. Zpra-
vodajský server loni v květ-
nu uvedl, že Hamáček na
interní schůzce hovořil
o úmyslu „vyměnit mezi-
národní skandál“ kolem
explozí ve Vrběticích za do-
dávky ruské vakcíny proti
covidu. Exministr tvrzení
odmítal a požadoval zapla-
tit 10 milionů korun. ČTK

Chodník slávy
„Ve skutečnosti by si
hvězdu zasloužil každý
z nás,“ řekla pro server
Zlin.cz herečka Bára Seidlo-
vá. Komentovala ocenění,
které včera získala ve Zlí-
ně. Svou hvězdu má také
její kolega Jan Šťastný. Zlín-
ský festival pro děti a mlá-
dež je největší a nejstarší
svého druhu na světě. MET

Karlovarský filmový festival
letos uctí ve svém programu
nedávno zesnulou filmovou
historičku Evu Zaoralovou,
která byla dlouhá léta jeho
uměleckou ředitelkou. Jako
vzpomínku na ni uvede film
Federica Felliniho Silnice,
který sama označovala za klí-
čový pro svůj vztah k filmu.
Festival, jehož 56. ročník za-
čne 1. července, připomene
Zaoralovou také výstavou
fotografií, která přiblíží její
celoživotní sepětí s filmem
i působení v čele karlovarské-
ho festivalu. ČTK

Oceněné firmy

inzerce

Léto. Bezpečně
u vody bude

Krátce

Filmové Vary.
Pro Zaoralovou
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Nejvíce stoletých
kmetů najdete
na Sardinii, na
Okinawě, v Řecku
či v Kalifornii.

Vesnice Perdasdefogu na ital-
ském ostrově Sardiniemá ofi-
ciálně nejvyšší koncentraci
obyvatel starších více než
100 let na světě. V této baště
dlouhověkosti aktuálně žije
osm lidí, kteří už oslavili sté
narozeniny. Obec díky tomu
získala zápis do Guinnessovy
knihy rekordů, napsala agen-
tura APA.
Perdasdefogu leží na jihový-

chodě Sardinie a má 1778 stá-
lých obyvatel. „Jsme městeč-
ko, které už zkoumali různí
vědci i univerzity. Máme za se-
bou tisíce testů DNA, které
měly zjistit, jestli nás něco ge-
neticky odlišuje,“ říká místní
historik a kronikář Salvatore
Mura. „Leč k ničemu zvláštní-
mu nedošli,“ usmívá se muž,
jehož dědeček Luigi je nejstar-

ším obyvatelem pozoruhodné
obce. Je mu bezmála 105 let
a denně si dopřává jeden dou-
šek olivového oleje a tři douš-
ky červeného vína.
Agentura APA dodává, že

mimořádně vysoký věk je

obvyklý na japonském ostro-
vě Okinawa, na řeckém s ná-
zvem Ikaria, na poloostrově
Nicoya ve středoamerické
Kostarice a dále také v kali-
fornském městě Loma Lin-
da. HAL a ČTK

O výborném výsledku pro Ev-
ropskou unii i pro Česko ho-
vořil premiér Petr Fiala poté,
co se lídři sedmadvacítky na
bruselském summitu v prin-
cipu dohodli na částečném zá-
kazu dovozu ruské ropy.
Embargo, které začne pla-

tit od začátku příštího roku,
bude podle Fialy zahrnovat
výjimku bez „časového limi-
tu“ pro ropu dováženou ropo-
vody. Ze zákazu obchodování
s produkty vyrobenými z rus-
ké ropy dostane Česko osm-
náctiměsíční výjimku.
Podle Fialy jednání ukáza-

la, že EU je schopna dosaho-
vat jednotného postoje proti
„ruskému agresorovi“ a udr-
žovat tento postoj. Vyjednáva-
cí taktiku Maďarska, které si
kromě možnosti pokračovat
v odběru ruské ropy jižní vět-

ví ropovodu Družba zajistilo
i výjimku pro případy „náhlé-
ho narušení dodávek“, Fiala
komentovat nechtěl. ČTK

Adrenalin si člověk nemusí
odpírat ani ve vysokém věku.

● O víkendu to prokázala Švéd-
ka Rut Larssonová, která ve
103 letech absolvovala tande-
mový seskok padákem. Zapsa-
la se tím do Guinnessovy kni-
hy rekordů.

● Pro Larssonovou, jež se
pohybuje pomocí chodítka
a špatně vidí, to byl druhý
seskok v životě. Doprovázel ji
parašutista, s nímž přistála
poblíž města Motala, 200 kilo-
metrů jihozápadně od Stock-
holmu. ČTK

Rozumíme Kyjevu
Česko se ve střední a vý-
chodní Evropě řadí k ze-
mím, jejichž obyvatelé
nejčastěji zastávají názor,
že za konflikt na Ukrajině
může Rusko. Na opačné
straně devíti států je Ma-
ďarsko, Bulharsko a Slo-
vensko. Zveřejnila to slo-
venská organizace Globsec.

Podpora Čaputové
Slovenská prezidentka
Zuzana Čaputová během
návštěvy Kyjeva promluvi-
la v ukrajinském parla-
mentu. V projevu podpoři-
la co nejrychlejší vstup
Ukrajiny do EU. Citovala
i ukrajinského básníka Ta-
rase Ševčenka a připomně-
la vojenský materiál, kte-

rý Slovensko Ukrajině do-
dalo na obranu před rus-
kou agresí.

Vrací se k normálu
Čínská Šanghaj dnes oteví-
rá obchody zavřené kvůli
pandemii covidu-19. Lidé
žijící mimo rizikové oblas-
ti budou moci opět dochá-
zet do práce. ČTK

Skvostný seskok u Stockholmu

Trest pro agresory

11,5
Dvěma ruským vojákům obža-
lovaným z raketového ostře-
lování civilních cílů v Charkov-
ské oblasti včera ukrajinský
soud vyměřil trest 11 a půl
roku vězení. Od začátku rus-
ké invaze je to druhý verdikt
ukrajinské justice nad přísluš-
níky ruské armády. ČTK

Citát

Hlavním cílem je
zajistit dostatek nafty
pro naše podniky
a občany.
PETR FIALA
PREMIÉR ČESKÉ REPUBLIKY

Slaví 75 let
Kytarista Ron Wood, který
se narodil 1. června 1947,
je už skoro půlstoletí neod-
myslitelným členem jedné
z nejúspěšnějších rokenro-
lových skupin světa – brit-
ských Rolling Stones.
Wood do kapely, která
vznikla již v roce 1962, na-
stoupil v roce 1975 a doko-
nale zapadl hudebně i lid-
sky. Během své kariéry
Wood řešil problémy s dro-
gami, zhoubnou nemocí
a především s alkoholis-
mem, ze kterého se několi-
krát léčil, úspěšně překo-
nal i rakovinu jater. Wood
má šest dětí, nejmladší
dvě dcery-dvojčata mu po-
rodila současná, již třetí,
manželka Sally Humphrey-
sová před šesti lety. ČTK

Krátce

Život začíná až po
100. narozeninách

AP

Fiala. Je spokojený

Výročí klasiky

55
Deska Sgt. Pepper’s Lonely
Hearts Club Band, kterou
legendární Beatles vydali
1. června 1967, před 55 lety,
bývá označována za nejlepší
album skupiny. Na desce jsou
hity Lucy In The Sky With Dia-
monds nebo With A Little
Help FromMy Friends. ČTK

KONTROVERZNÍ ODHALENÍ I VYNIKAJÍCÍ
BIOGRAFIE SOUČASNĚ

CHARLES SEIFE
SKUTEČNÝ HAWKINGSKUTEČNÝ HAWKING

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE
V PŘÁTELSKÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

PROFIMEDIA

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

AP



Přivítejte červen
s úsměvem

Zatočte s ekzémem,
ne s pokožkou!
Ekzém, kortikoidy, ekzém, kortikoidy…
Nekonečný kolotoč, který zná každý
atopik. Řešení, jak z kola ven, je přitom
snadné. Místo kortikoidům stačí věřit
přírodě.

Kortikoidy jsou synteticky vyráběné steroidní
hormony se schopností potlačovat imunitní
reakci pokožky na alergeny – zánět. Jejich vý-
hodou je rychlé zmírnění svědění, začervenání
i pnutí pokožky. Daní za tuto úlevu jsou však
nežádoucí vedlejší účinky a často opětovný
návrat problému po jejich vysazení. Zkuste ra-
ději Exema zklidňující krém bez vedlejších
účinků. Díky složení se sníženým pH, konop-
ným olejem, bambuckým máslem a kyselinou
mléčnou rychle zmírňuje svědění, pálení i za-
rudnutí pokožky a účinně ulevuje od akutních
projevů atopie. Exema zatočí s ekzémem, ne
s vaší pokožkou.

Dopřejte suchým očím
úlevu a regeneraci
Po celodenní práci na počítači, sledování
mobilu a televize mohou být vaše oči suché,
unavené a podrážděné. Dopřejte jim potřeb-
nou úlevu a regeneraci s jedinečnou novin-
kou z lékárny.

O vaše oči se skvěle postará unikátní oční výživa
OCUTEIN® FRESH Omega-7, která obsahuje je-
dinečné spojení lykopenu a vzácných omega-7 ne-
nasycených mastných kyselin zaměřených výhradně
na výživu a péči o suché a unavené oči. Omega-7
přispívá ke zdravé funkci sliznice suchých očí. Lyko-
pen je součástí směsi přírodních karotenoidů, kte-
ré tvoří významnou skupinu ochranných očních pig-
mentů. Tento doplněk stravy je navíc velmi vhodně
doplněn o antioxidanty zinek a selen, které přispíva-
jí k ochraně buněk před oxidačním poškozením způ-
sobené UV zářením.

DIAMizin Gurmar

Stop karpálním tunelům!
Syndrom karpálního tunelu je jednou z nejčastějších nemocí z povolání. Často tato
komplikace končí až chirurgickým zákrokem. Důvod vzniku je prostý – neustále opa-
kování stereotypních pohybů vedoucí k mravenčení, pálení, trnutí a bolesti v konečcích
prstů a zápěstí ruky. Představujeme proto účinné a naprosto jedinečné řešení.

KARPAL AKUT omezuje bo-
lestivost a zlepšuje citlivost prs-
tů. Obsahuje zklidňující rostlin-
né extrakty rozrazilu, přesličky,
světlíku a chmele. Díky tomu-
to složení účinně bojuje s pří-
znaky karpálních tunelů (mra-
venčení, pálení, trnutí, oslabe-
ná citlivost). Zdravotnický pro-
středek KARPAL AKUT přiná-
ší rychlou úlevu. Při pravidelné
aplikaci dochází k úlevě posti-
žené oblasti a také k prevenci
vzniku tohoto problému. K do-
stání v lékárně.

KORTIKOIDY

mravenčení?
pálení?
trnutí?

Jedním z největších strašáků dneška jsou potí-
že s nedostatkem inzulinu v těle, což obvykle
bývá zapříčiněno obezitou, nezdravým život-
ním stylem, nedostatkem pohybu a dědičností.
Hledáte-li způsob, jak vyrovnat kolísající hla-
dinu cukru v krvi, vsaďte na účinný přípravek.

Vyzkoušejte DIAMizin® Gurmar – zabiják cukru,
ověřený doplněk stravy z lékárny, který stabilizuje

a udržuje hladinu cukru v krvi
a omezuje chuť na sladké. Přípravek
obsahuje extrakt z rostliny Gymnema
sylvestre. Její účinné látky, kyseli-
ny gymnemové, přispívají k optimál-
ní hladině glukózy v krvi a snižují chuť
na sladkosti. Napomáhají tak reduk-
ci nadváhy.

Vyzkoušejte
i další
přípravky
konopné
péče
Cannaderm
dostupné
v lékárnách
a zdravých
výživách.

Jediná
oční výživaspecializovanána suché
a unavené

oči.

O vaše oči se skvěle postará unikátní oční výživa 
, která obsahuje je-

dinečné spojení lykopenu a vzácných omega-7 ne-
nasycených mastných kyselin zaměřených výhradně 
na výživu a péči o suché a unavené oči. Omega-7 
přispívá ke zdravé funkci sliznice suchých očí. Lyko-
pen je součástí směsi přírodních karotenoidů, kte-
ré tvoří významnou skupinu ochranných očních pig-
mentů. Tento doplněk stravy je navíc velmi vhodně 
doplněn o antioxidanty zinek a selen, které přispíva-
jí k ochraně buněk před oxidačním poškozením způ-

INZERCE
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Herec, režisér, scenárista
a nyní také spisovatel. To
všechno je Jiří Mádl, který
před několika dny vydal a po-
křtil svou knihu Přitažlivost
planety Krypton. V rozhovo-
ru se rozpovídal také o vzta-
hu k sociálním sítím nebo
o kyberšikaně.

Čím jste chtěl být v dětství?
Luxovačem. Líbilo se mi,

když lidi luxujou. Pak hokejis-
tou, diplomatem, noviná-
řem. V současnosti samozřej-
mě skoro neluxuji…

Jste muž mnoha profesí,
která vás baví nejvíc?
To se nedá říct. Psaní je nej-

šetrnější k mému zdraví
a u herectví mám někdy po-
cit, že letím na autopilota
a opravdu si hraji. Režie zase
přináší ten nejvíc naplňující
moment, když pak přichází
pozitivní reakce. Myslím, že
jsem opravdu všechno stejně
– herec, režisér, scenárista
a nyní i spisovatel.

Kde jste pro román Přitaž-
livost planety Krypton čer-
pal inspiraci?
Je to jako se sny. Odkud se

berou? Jsou to naše přání,
vzpomínky, pomíchání vše-
ho? Asi ano. S tvorbou to je
dost podobné. Přitažlivost
planety Krypton může půso-
bit autobiograficky, ale auto-
biografií není. Na Biskup-
ském gymnáziu v Českých
Budějovicích jsem studoval,
v Kremsmünsteru také, na Si-
cílii jsem byl, ale můj příběh
to úplně není.

Prolíná se do děje či po-
stav něco z vašeho reálné-
ho života?
Vždy především v základu,

původním nápadu. Pak už si
to žije vlastním životem amě
jen stojí spousta sil přesvěd-
čovat lidi, že jsem to nezažil.
Že jsem opravdu jen citlivý
autor. Chtěl bych se občas ně-
komu pomstít, ale nakonec
přece jen vše podřídím tomu,
aby fungoval hlavně příběh.

Jaký je váš vztah k sociál-
ním sítím?
Mění se. Je to asi jako

s ohněm. Zatím nám vlastně
spíše škodí, ale věřím, že se
s nimi naučíme všichni praco-
vat a nezhloupneme. Pro
mou profesi je používání so-
ciálníchmédií skoro nutnost.
Spoustu mých kolegů se
v tom rozjelo a jde jim to.
Mně zatím úplně přirozené
nepřijdou. Ale už teď vidím,
že se důstojně i zábavně dělat
dají.

V čem je virtuální prostor
planety Krypton zajímavý?
Hlavní hrdinové knížky si

v němdopisují a slíbí si, že na-
živo se nikdy nepotkají. To
jimdávámožnost svěřit se po-
stupně úplně se vším a budo-
vat krásný otevřený vztah.
Do toho odkrývají své bolesti-
vé vzpomínky z dětství,
erotické představy a nikterak
nevadí, že do toho mají i své
skutečné, nevirtuální vztahy.
Ale slib, že se nepotkají, je sa-
mozřejmě postupně začne
svazovat.

Setkal jste se osobně s ky-
beršikanou? Pokud ano,
jak jste ji řešil?
Nesetkal. Je na mě prý

z Ruska nasazeno několik
trollů, ti se snaží mi škodit,
ale nikterak závažněmi život
nekomplikují. Mají těch lidí
s nějakýmmenším vlivem na
starost hodně. Kyberšikana
teenagerů tak, jak ji známe
nyní, ještě v dobách mého
dětství nebyla.

Comoudrého by si z knihy
měli čtenáři odnést?
To by autor říkat asi neměl.

Navíc já moudra dávat ne-
chci, chci dávat zážitek. Smys-
luplný emocionální zážitek.
Nedokážu přenést fakta,
moudra, návody na život.
Emoce ano.Myslím, že Přitaž-
livost planety Krypton je kníž-
ka nečekaná, překvapující,
možná odvážná. Věřím, že se
bude líbit.

Jaké byly vaše pocity, když
jste vytištěnou knihu držel
poprvé v rukách?
Byl jsem ve stresu z něja-

kých životních událostí a asi
si to neužil napoprvé tak, jak
bych chtěl. Ale pár výtisků
doma mám a občas neodo-
lám a jdu se s nimi pomazlit,
to ano. Když ono to tak voní!

Co dalšího chystáte?
Mám šílené období. Plánuji

ho přežít. A pak co nejlíp na-
točit film Vlny. Bude to velké,
vygooglujte si to. REI

Mádl se svou knihou ARCHIV

OPEN AIR KONCERT

Wayne Marshall dirigent | Jan Mráček housle
22. 6. 2022 | 20.20 hodin
Praha, Hradčanské náměstí

Česká filharmonie

Krátce

inzerce

inzerce

Vyrazí na střechy
Kapela O5 a Radeček před-
stavila nový singl Roman-
tický smyčce. Píseň, ke
které vznikl už také video-
klip, vzešla z loňského
songwritingu za přispění
mnoha autorů. Singl za-
hraje kapela na letním
Turné na střechách, které
začne 19. července v Liber-
ci a skončí 28. července
v Olomouci. Celkem pů-
jde o pět zastávek na stře-
chách různých budov. MET

Loutky v Plzni
Červen bude v Plzni patřit
loutkám a loutkářství.
Kromě 34. ročníku festiva-
lu Skupova Plzeň, který
potrvá od 8. do 12. červ-
na, nabídne i loutkové vý-
stavy a 4. června celoden-
ní prolog festivalu, Lout-
kové Slovany – Trnkovo
předměstí Skupovy Plzně.
Akce připomenou i něko-
lik výročí včetně narození
plzeňských loutkářů Jose-
fa Skupy i Jiřího Trnky. ČTK

Nechci dávat moudra, ale
emocionální zážitek, říká Mádl
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Počasí

„Volal mi manažer.
Příští týden prý
vycházíš z módy!“

MAREK KRÁČMAR
Facebook
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Výrazy vpisujte od středového písmene K
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.

1. opak „záporný“
2. kamarádi (hovor.)
3. jeden ze Tří králů
4. vlastní Karlovi
5. pona (bot.)
6. patronka
7. kloub nohy
8. australský

vačnatec

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Zavolejte porodní
sestřičky VIII (3/8)

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(22/39)
21.10 13. komnata Jana Vlasáka
21.40 Hercule Poirot
23.25 Maigret a společnice
01.10 AZ-kvíz
01.40 Banánové rybičky
02.15 Dobré ráno
04.45 Bydlet jako... podnikavá

máma

15.55 Televizní klub neslyšících
16.20 Města bez bariér
16.30 Kapitoly zdějinpísma (2/2)
17.25 Kandidátky
18.20 Hedvábnou cestou vstříc

světu (2/3)
19.15 Babylon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Objevování světa II
21.00 Na cestě po slovinském

Přímoří
21.30 Technické památky

českých zemí (12/14)
22.00 Rozluštěné poklady
22.50 Letiště Orly
23.40 Španělská princezna (4/8)
00.35 Temný les (1/6)

15.55 Kriminálka Las Vegas V
(19)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4283)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XIV
21.45 Malé lásky
22.50 Mentalista V (8)
23.45 Kriminálka Las Vegas V

(18)
00.40 Kriminálka Las Vegas V

(19)
01.35 Koření
02.15 Rady ptáka Loskutáka
03.00 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (75)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 1. MISE (38)

Otcové a děti. Seriál (ČR)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.45 Cesty k úspěchu
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.05 Námořní vyšetřovací

služba VI (4)
Zeměminulosti. Krimiseriál
(USA, 2008)

03.00 Jake a Tlusťoch V (6)
04.10 KriminálkaMontpellier

IV (3)

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
16.00 Z LAVICE NA STAGE
17.00 Óčko hity
17.30 ZKROŤ JE S TRIOLOU
17.35 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si tělák
19.00 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

GERMANY
22.30 ZKROŤ JE S TRIOLOU
22.35 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Přijde vám váš počítač poma-
lý a cítíte, že by zvládl ještě
přeřadit na výrazně vyšší
rychlost?
Velký problém nastává,

když váš počítač ukládá a na-
čítá data na pevný disk. Na
trhu již dávno existuje dale-
ko rychlejší alternativa, která
funguje podobně jako přenos-
né flash disky. V pevných dis-
cích kategorie Solid State ne-

jsou žádné pohyblivé části,
které by se časemopotřebova-
ly a zároveň dosahuje několi-
kanásobně vyšších zápiso-
vých i čtecích rychlostí. Vý-
měna pevného disku je ale
pro mnohé neuchopitelný
úkol. Ať již z pohledu obav,
že při pokusu o výměnu dis-
ku nastanou jiné problémy,
nebo toho, že uživatel přijde
o drahocenná data. V tako-

vém případě rozhodně dopo-
ručujeme přenechat práci od-
bornému servisu.
Výměna starého plotnové-

ho disku za moderní SSD
disk dokáže i z postaršího
stroje udělat svižnou maši-
nu. Součástí této služby je de-
montáž starého disku, pře-
klonování dat na nový disk,
montáž nového disku, otesto-
vání rychlosti a kompletní vý-

stupní kontrola. Na výběr při-
tom máte z disků známé
značky Kingston, a to v kapa-
citách 120, 240, 480 nebo
960 GB.
Svěřte upgrade svého počí-

tače do rukou profesionálů.
Kontaktujte servisní středis-
ko Mironet.cz a sjednejte si
výměnu starého disku za
zbrusu nový SSD disk King-
ston. Již od 1200 korun.

Po delší době standardního
užívání vašeho počítače do-
chází k postupnému zanáše-
ní systému virtuálním nepo-
řádkem. Při brouzdání inter-
netemmůžete narazit na vel-
ké množství škodlivého soft-
waru, který nejen že může
ohrozit bezpečnost vašich
dat, ale také může zpomalit
celkový chod vašeho zaříze-
ní. Nechte si proto odborně
počítač od Mironetu odviro-
vat. V ceně odvirování je nyní
navíc zároveň nejoblíbenější
antivirový software od společ-
nosti ESET – NOD32.

Špičkově vyškolení techni-
ci Mironetu disponují 25le-
tou prací v servisu telefonů,
notebooků i serverů a jsou při-
praveni pomoci s každým
technickým problémem. Počí-
tač bude podroben diagnosti-
ce a servisní technici opraví
vše, co se na počítači opravit
dá. A také vymění to, co opra-
vit již nelze. Mezi servisní úko-
ny patří výměna či oprava
hardwaru, čištění výpočetní
techniky nebo řešení softwa-
rových problémů s operačním
systémem. Mironet vám po-
může i se stavbou nového po-

čítače či úpravou stávajícího.
Servisní služby zde ale zdale-
ka nekončí. Ve světě chytrých
mobilních zařízení jsou v Mi-
ronetu schopni opravit disple-
je zařízení, vyměnit jejich ba-
terie, opravit a vyčistit konek-
tory, zálohovat data nebo pře-
hrát firmware zařízení.
Nenechte si ujít jedineč-

nou nabídku servisu Miro-
net. Nechte odborníky, aby
se postarali o váš počítač,
a dopřejte mu správnou péči
– k ceně odvirování získáte
i antivirový software ESET
NOD32. Více na Mironet.cz.

Upgrade je potřeba.

Odborná práce 2x MIRONET

Nový SSD disk. Rychlost je nade vše

Počítač. Nechte péči profíkům

U vybraných produktů,
tentokrát včetně Galaxy
S22, pak můžete získat
až 15 % ceny zpět formou
bodů Samsung Rewards,
které můžete uplatnit jako
slevu na příští nákup na
e-shopu samsung.cz. Po-
kud si tedy v rámci akce
Samsung Unlocked zakou-
píte prostřednictvím e-sho-
pu samsung.cz například
skládací telefon s ohebným
displejem Samsung Galaxy
Z Flip 3 5G s pamětí 512 GB

Kupte tři produkty od Samsungu
a nejlevnější vás vyjde na korunu

za doporučenou maloob-
chodní cenu 48 990 Kč,
letošní Neo QLED televi-
zor QN85B s úhlopříčkou
55“ za doporučenou malo-
obchodní cenu 37 990 Kč
a chladničku Side-by-Side
o objemu 634 l série RS8000
za doporučenou maloob-
chodní cenu 31 990 Kč, ne-
zaplatíte za celkový nákup
118 970 Kč, ale pouze
86 981 Kč s tím, že chlad-
nička vás vyjde na pouhou
korunu.

Pozor, slevy lze kombino-
vat!
Takto výhodný nákup lze
u vybraných produktů ještě
zkombinovat se získáním
extra Samsung Rewards
bodů pro příští nákup na
samsung.cz, a získat tak
bonus ve výši 10-15 % z ceny
zakoupeného zboží.

Jak Samsung Rewards
body fungují? Nejprve se
musíte přihlásit ke svému
účtu Samsung Account. Za
každý nákup uskutečněný

na e-shopu samsung.cz se
vám po 14 dnech od doru-
čení produktu automatic-
ky přičtou body v hodnotě
bonusu. Před dalším ná-
kupem se jenom musíte
ujistit, že jste přihlášeni
do svého účtu Samsung
Account. Během platby
se program Samsung Re-
wards zobrazí jako jedna
z platebních metod. Roz-
hodněte se, kolik bodů
chcete použít a potvrdíte.
Po vykonání platby se sleva
uplatní.

Slevové akce Samsung
Unlocked a Samsung Re-
wards, kdy při nákupu tří
produktů na e-shopu sam-
sung.cz získáte nejlevnější
za pouhou 1 Kč, a k vybra-
ným produktům můžete
získat bonus v podobě 10
nebo 15 % ceny pro příš-
tí nákup na samsung.cz,
probíhá pouze od pondělí
30. května 2022 do neděle
5. června 2022.
Více informací a podrobné
podmínky akce naleznete
na samsung.cz.

Mimořádnou slevovou akci Samsung
Unlocked na prakticky veškerý sortiment
ve svém e-shopu samsung.cz vyhlásila
společnost Samsung Electronics Czech
and Slovak. Pokud si od pondělí
30. května 2022 do neděle 5. června
2022 nebo do vyprodání zásob zakoupíte
jakékoli tři produkty s výjimkou
modelových řad telefonů Samsung
Galaxy S22, za nejlevnější z nich
zaplatíte pouze 1 Kč.
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Fotbalová veřej-
nost bude sledo-
vat utkání o nový
pohár, ale také
odloženou baráž
Ukrajinců.

Duel Polska s Walesem dnes
odstartuje nový ročník Ligy
národů UEFA. Do ní v elitní
skupině A vstoupí zítra také
čeští fotbalisté soubojem pro-
ti Švýcarsku. Ve skupině pak
svěřence trenéra Jaroslava
Šilhavého čekají i silné celky
Portugalska a Španělska.
Ovšem dnešní večer přine-

se fotbalovému publiku dva
velmi nevšední souboje.
Úřadující fotbaloví mistři

Evropy Italové se od 20.45
utkají s jihoamerickými šam-
piony Argentinci o novou tro-
fej v utkání s názvem Finali-
ssima. Duel ve vyprodaném
londýnském Wembley by se
měl stát prvním ze série sou-
bojů vítězů kontinentálních
mistrovství dvou nejsilněj-
ších federací UEFA a CONME-
BOL. Dohoda zatím platí na
tři zápasy do roku 2028.
Italský kapitán Giorgio Chi-

ellini se 117. reprezentačním
startem rozloučí s kariérou
v národním týmu. „Bude to
krásný konec. Argentina má
skvělé hráče v čele s Lione-
lem Messim,“ těší se Chielli-
ni. Konec reprezentační ka-
riéry oznámil také argentin-
ský útočník Ángel di María.
Ten se ale rozloučí až po pro-
sincovémMS v Kataru.

Druhé dnešní lákadlo ob-
stará odložený zápas baráže
právě o světový šampionát
v Kataru mezi Ukrajinou
a Skotskem. Hrát se mělo už
v březnu, ale kvůli napadení
Ukrajiny ze strany Ruska byl
zápas odložen. Vítěz se střet-
ne v neděli s Walesem.
Ukrajinci už v uplynulých

týdnech odehráli tři příprav-
né zápasy. Nejdříve zvítězili
2:1 nad německýmMönchen-
gladbachem, pak porazili ital-
ské Empoli 3:1 a nakonec re-
mizovali s chorvatskou Rije-
kou 1:1. Nyní už se těší na ost-
ré utkání. „Víme, že se naši
krajané opravdu chtějí vrátit
domů, ale na Ukrajině je to
stále nebezpečné, hlavně pro
děti a ženy. Chci tedy našim
Ukrajincům popřát trpěli-
vost. Věříme v naše ozbroje-
né síly, které přinesou mír
zpět do naší země. Budeme
hrát v Glasgow a mohu vás
ujistit, že kluci udělají vše,
aby se dostali na mistrovství
světa.“ řekl ukrajinský trenér
Oleksandr Petrakov. PUR a ČTK

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T: 734843403 259350

Kouč Petrakov PROFIMEDIA

Jágr ukázal svoji značku
Jako dodatečný dárek k 50. narozeninám si stále aktivní
hokejista Jaromír Jágr nadělil osobní značku JJ68, pod
kterou bude nabízet výrobky obsahující konopí. Jde o pří-
pravky na nastartování organismu či pro zlepšení spán-
ku. „Módní guru ze mě nebude, nikdy jsem jím nebyl. Au-
tomobilky už mě taky neosloví. Tak jsem se rozhodl nabí-
zet věci, které mi pomáhaly během kariéry,“ řekl Jágr. ČTK

Novým trenérem fotbalistů
Sparty se stal Dán Brian Pris-
ke. Pětačtyřicetiletý kouč
v minulosti vedl Midtjylland,
s nímž v září 2020 v závěreč-
ném 4. předkole Ligy mistrů
vyřadil pražskou Slavii. Dél-
ku smlouvy, kterou Priske na
Letné podepsal, klub na svém
webu neuvedl.
„Brian byl jako trenér for-

mován systémem Midtjyllan-
du, který má za cíl vyhrávat,
rozvíjet hráče a dávat příleži-

tost mladým talentům. To
jsou stejné cíle, jaké máme
i my ve Spartě. S tímto způso-
bem práce dokázal vyhrát ti-
tul v dánské lize a následně
postoupit přes kvalifikaci do
skupinové fáze Ligy mistrů,“
řekl sportovní ředitel Sparty
Tomáš Rosický. „Má také zku-
šenosti z Evropské ligy, kam
se dokázal probojovat též
přes kvalifikační předkola
s Antverpami. Věříme, že ve
Spartě naváže na svou dosa-

vadní trenérskou práci,“ uve-
dl někdejší záložník Dort-
mundu či Arsenalu. Ve Spar-
tě se Priske sejde s krajanem,
krajním obráncemCasperem
Höjerem. Priske se stal hlav-
ním trenérem Midtjyllandu
v roce 2019. V první sezoně
2019/20 získal s týmem titul.
V následujícím ročníku po-
stoupil do Ligymistrů a v dán-
ské soutěži obsadil druhémís-
to. Pak usedl na lavičku bel-
gického Royalu Antverpy. ČTK

inzerce

Čísla dne

4:3
Hokejisté New Yorku Rangers
i díky brance Filipa Chytila
vyhráli sedmý zápas na ledě
Caroliny 6:2 a poprvé od roku
2015 postoupili do finále
Východní konference NHL.
Rangers vyhráli celou sérii
4:3 na zápasy.

870
Trenér Evertonu Frank Lam-
pard dostal od Fotbalové aso-
ciace pokutu 30 tisíc liber (asi
870 tisíc korun). Třiačtyřiceti-
letý kouč byl potrestán za kri-
tiku rozhodčích po derby s Li-
verpoolem v anglické lize. ČTK

Dva zápasy
plné emocí

Krátce

Mění dresy
Hokejový útočník Mi-
chael Špaček předčasně
ukončil angažmá ve
Frölundě a nově bude
hrát za tým Ambri-Piotta
ve Švýcarsku. Další bron-
zový medailista z MS
Jakub Flek odchází z Kar-
lových Varů do Brna.

Za Hrušku mladší
Brankář Aleš Hruška
skončil u fotbalistů mis-
trovské Plzně. Na konci
června mu vyprší smlou-
va a na nové se s Viktorií
nedohodl. Do týmu na-
opak přišel gólman Mar-
tin Jedlička. Bývalý repre-
zentant do 21 let pode-
psal tříletý kontrakt.

Petrášek se zranil
Od české fotbalové re-
prezentace se ze zdra-
votních důvodů odpojil
obránce Tomáš Petrášek.
Třicetiletý stoper se zra-
nil na pondělním trénin-
ku národního týmu. ČTK

Sparta. Přebírá ji Dán Priske



VYRAŽ DOVYRAŽ DO
DŘÍV NEŽ TVOJE ZAHRADA.DŘÍV NEŽ TVOJE ZAHRADA.
HORNBACHU.HORNBACHU.

Zavlažování
vč. 25 m hadice 1/2"
vč. postřikovače a spojek

vč. postřikovače Classic

Vozík na hadici
CleverRoll M Easy set
- odolné vedení hadice
- výklopný podstavec
10260955

2390.-2390.-
Hadice na vodu
Classic
- 20 m / 1/2"
5780898

789.-789.-
Kalové čerpadlo
GS 4002 P
- max. dopravované
množství 7 500 l/h

- max. dopravovaná výška
- max. zrnitost 35 mm
5803446

899.-899.-

®

®

®

vč. postřikovače a spojek

5 m

- 4350.-4350.-

Nástěnný box
RollUp M/L
- hadice 25 m
- automatické
navíjení

10505881

++EXKLUZIVNĚ
V HORNBACHu

Platnost od 1. 6. 2022 do vyprodání zásob, nejdéle však do 14. 6. 2022. Změny cen po 14. 6. 2022 možné. Za chyby a omyly v textu,
tiskové chyby a za barevné odchylky u zobrazení neručíme. Vyobrazení produktů může být pouze ilustrativní. Všechny ceny včetně DPH.


